[image: image1.jpg]a&)l]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

Белгородская областная организация

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.01.2019 года

      № 37-7
О проведении VIII Фестиваля
самодеятельного художественного
творчества, посвященного 50-летию
образования БелОО ВЭП
26 ноября 2019 года Белгородская областная организация Общественной организации «Всероссийский  Электропрофсоюз» отмечает 50 лет со дня образования. В преддверии юбилейной даты, а также в целях продолжения и умножения добрых традиций энергетиков Белгородской области, развития творческих способностей работников и членов их семей, ветеранов Белгородской энергосистемы, Президиум Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский  Электропрофсоюз»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести среди предприятий Белгородской энергосистемы с 16 сентября по 25 ноября 2019 года VIII Фестиваль самодеятельного художественного творчества Белгородской энергосистемы в II этапа (далее – Фестиваль).
2. Утвердить Положение о проведении Фестиваля (Приложение №1).
3. Утвердить смету проведения Фестиваля (Приложение №2).
4. Утвердить организационный комитет в составе:
Андросович А.Н.
– председатель БелОО ВЭП;

Евдокименко О.В.
– заместитель председателя БелОО ВЭП;

Береговая Т.М.

– правовой инспектор труда БелОО ВЭП;

Артемова О.Н.

– главный бухгалтер БелОО ВЭП;
Сергеева Л.С.

– технический инспектор труда БелОО ВЭП;
Дроздова Т.Г.

– член областного комитета БелОО ВЭП.
5. Председателям первичных профсоюзных организаций:

- с 16 сентября по 11 октября 2019 года провести I этап Фестиваля в первичных профсоюзных организациях своих предприятий.

- в срок до 18 октября 2019 года подать заявки на участие во II этапе Фестиваля из итоговых протоколов ППО по результатам проведения I этапа Фестиваля.
6. Членам организационного комитета обеспечить прием заявок на участие во II этапе Фестиваля.
7. Главному бухгалтеру Артемовой О.Н. обеспечить финансирование мероприятия.
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя БелОО ВЭП Андросовича А.Н.

Председатель

	А.Н. Андросович

Приложение №1

Утверждено Постановлением

 Президиума БелОО ВЭП

от 18.01.2019 г. №37-7
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении VIII Фестиваля художественно - прикладного творчества, посвященного 50-летию образования БелОО ВЭП

	8.2. Форма заявок представляются по каждой категории отдельно.
8.3. Работы предоставляются после согласования заявок до 31 октября 2019 года.

Приложение №2
Утверждено Постановлением

 Президиума БелОО ВЭП

от 18.01.2019 г. №37-7
СМЕТА затрат
на проведение VIII Фестиваля художественно - прикладного творчества, посвященного 50-летию образования БелОО ВЭП
	№

п/п
	Статьи затрат

	Сумма,

руб.

	Категория «Дети»

	Номинация «Поэзия и проза»

	1.
	1 место - 1000 руб.

2 место – 800 руб.

3 место – 600 руб.
	2400

	Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

	2.
	· Живопись
1 место - 1000 руб.

2 место – 800 руб.

3 место – 600 руб.
	2400

	3.
	· Поделки
1 место - 1000 руб.

2 место – 800 руб.

3 место – 600 руб.
	2400

	4.
	· Рукоделие

1 место - 1000 руб.

2 место – 800 руб.

3 место – 600 руб.
	2400

	5.
	· Поощрительные призы:

1. Приз зрительских симпатий (определяется по записи в Книге отзывов)

Живопись                      2х500 руб. =1000 руб.

Поделки                         2х500 руб. =1000 руб.

Рукоделие                      2х500 руб. =1000 руб.
	3000

	ИТОГО:
	12600,00

	Категория  «Сотрудники и пенсионеры компании»

	Номинация «Поэзия и проза»

	6.
	1 место – 1500 руб.

2 место – 1300 руб.

3 место – 1000 руб.
	3800

	Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

	7.
	· Живопись
1 место – 1500 руб.

2 место – 1300 руб.

3 место – 1000 руб.
	3800

	8.
	· Поделки
1 место – 1500 руб.

2 место – 1300 руб.

3 место – 1000 руб.
	3800

	9.
	· Рукоделие

1 место – 1500 руб.

2 место – 1300 руб.

3 место – 1000 руб.
	3800

	10.
	· Поощрительные призы:

1. Приз зрительских симпатий (определяется по записи в Книге отзывов)

Живопись                       2х800 руб. =1600 руб.

Поделки                          2х800 руб. =1600 руб.

Рукоделие                       2х800 руб. =1600 руб.
	4800

	ИТОГО:
	20000,00

	ИТОГ по двум категориям                                                                          32600,00

	11.
	Оплата привлеченных членов жюри и рецензентов  в номинациях «Поэзия, проза», «Прикладное искусство»
	4000

	12.
	Цветы (по 1 розе)
	4000

	13.
	Изготовление дипломов, непредвиденные расходы
	2000

	14.
	Кофе-брейк при вручении призов (50чел. х 300)
	15000

	ВСЕГО:                                                                                                      57600,00

[image: image2.png]